
                   
UCHWAŁA  Nr  XIII/81/2011
RADY  GMINY  TRZCINICA
z dnia  28 listopada 2011 roku

w  sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i 
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  z  wyłączeniem specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z 
zaburzeniami psychicznymi, świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Trzcinicy oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również  trybu  ich 
pobierania.

       Na podstawie   art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej(  Dz. U. 2009r. Nr 
175 poz. 1362, Nr 202 poz. 1551, Nr 157 poz.1241, Nr 219 poz.1706, Nr 221 poz.1738, z 2010r. Nr 28 
poz.146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842, z 2011r. Nr 81 poz. 440 i Nr 106 poz. 622). Rada 
Gminy w Trzcinicy uchwala, co następuje:

 § 1     
                                                    
                                          
Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi  opiekuńcze   z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami 
psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcinicy,  a także  szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  jak również  trybu ich pobierania. 

§ 2

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a także jest jej 
pozbawiona.
2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 
mogą tej pomocy zapewnić.
 

§ 3
 

1. Usługi  opiekuńcze  lub  usługi  specjalistyczne  mogą  być  świadczone  nieodpłatnie,  odpłatne  lub 
częściowo odpłatnie.
2. Usługi opiekuńcze lub usługi specjalistyczne przysługują nieodpłatnie tym osobom, których dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art 8  ustawy o pomocy społecznej.

§  4

1. Osoby nie spełniające warunków o których mowa w § 3 ust. 2  ponoszą odpłatność za każdą godzinę 
świadczonych usług opiekuńczych lub  specjalistycznych usług opiekuńczych, stosownie do wskaźników 
odpłatności określonych w poniższej tabeli:



Dochód na osobę ustalony jako 
procent kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej

Wysokość odpłatności ustalona w procentach od ceny usługi 
stanowiącej iloczyn stawki odpłatności za jedną roboczogodzinę oraz 

wymiaru godzin dla:

Osób samotnie 
gospodarujących

Osób w rodzinie

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej  100% - 150% 5% 10%

powyżej  150% - 200% 10% 15%

powyżej  200% - 250% 15% 20%

powyżej  250% - 300% 20% 30%

powyżej  300% - 350% 30% 40%

powyżej  350% - 400% 50% 50%

powyżej  400% - 500% 60% 70%

powyżej  500% 100% 100%

2. Koszt jednej roboczogodziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w 
wysokości 8,50 zł. brutto.

§ 5

1. W szczególnie  uzasadnionych przypadkach,  osoba zainteresowaną może  być  na jej  wniosek lub 
wniosek przedstawiciela (opiekuna prawnego), członka rodziny lub pracownika socjalnego, częściowo lub 
całkowicie  zwolniona  na  czas  określony  z  ponoszenia  odpłatności  za  wykonanie  usługi  opiekuńczej  i 
specjalistycznej usługi opiekuńczej ze względu na:
1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług,
2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej i 
placówce leczniczo – rehabilitacyjnej,
3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,
4) poniesione straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych,
5)  poniesione  przez  usługobiorcę  udokumentowane wydatki  związane  z  chorobą  rodziny lub  śmierci  w 
rodzinie,
6) wystąpienie innych szczególnie uzasadnionych okoliczności.
2. Osoby,  którym świadczenia opiekuńcze przyznano pod warunkiem ponoszenia części lub całości 
kosztów, zobowiązane są wpłacić obciążającą ich kwotę  w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 
przez  okres  wykonywania  usług,  bezpośrednio  na  rachunek  Gminnego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w 
Trzcinicy. 

§  6

Traci  moc  uchwała  Nr  VI/30/07  Rady  Gminy  Trzcinica  z  dnia  15  lutego  2007  r.  w  sprawie  usług 
opiekuńczych, szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica .

§ 8

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Trzcinicy .
2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk


